К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №426

от «29» апреля 2021г.
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения опекуну  (попечителю) на  вступление в наследственные права подопечного, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»  от 08.08.2019 № 1112 «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Исполнительном комитете муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» в новой редакции»

В целях приведения нормативно – правового акта в соответствие с действующим законодательством, Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» постановляет:
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения опекуну  (попечителю) на  вступление в наследственные права подопечного, утвержденный постановлением Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»  от 08.08.2019 № 1112 «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Исполнительном комитете муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» в новой редакции», следующие изменения:
в пункте 2.5. подпункт «4» слова «Копия свидетельства о смерти наследователя» заменить на слова «Свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык»
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» по социальным вопросам В.В. Друка.

	Руководитель

	З.Г.Михайлова

И.Р.Хайбрахманов
5-44-72